

Protokół nr 1/14

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu

z dnia 16.12.2014 r.

Data posiedzenia: 16.12.2014 r.

Miejsce posiedzenia: Urząd Gminy w Gorzycach

Obecni radni: wg zał. listy obecności (zał. nr 1a)

Ponadto w posiedzeniu Komisji uczestniczyli (zał. nr 1b):

- Skarbnik Gminy – Bernadeta Grzegorzek
- Dyrektor WDK w Czyżowicach – Bibianna Dawid
- Dyrektor WDK w Gorzycach – Danuta Parma
- Dyrektor WDK w Olzie – Katarzyna Siedlaczek

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Rozpatrzenie pisma Dyrektorów Wiejskich Domów Kultury w Czyżowicach, Gorzycach i Olzie dotyczącego podniesienia wynagrodzeń pracownikom zatrudnionym w w/wym. jednostkach kultury.
3. Wolne wnioski i zapytania.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Ad 1

W dniu 16.12.2014 r. Przewodnicząca Komisji Elżbieta Rebizak otworzyła posiedzenie Komisji Oświaty, Kultury i Sportu. Powitała obecnych Radnych oraz zebranych gości.

Ad 2

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Elżbieta Rebizak poinformowała, że Komisja zebrała się w celu rozpatrzenia pisma Dyrektorów Wiejskich Domów Kultury w Czyżowicach, Gorzycach i Olzie dotyczącego podniesienia wynagrodzeń pracownikom zatrudnionym w w/wym. jednostkach kultury (zał. nr 2).

Następnie głos zabrała Dyrektor WDK W Gorzycach p. Danuta Parma, która wyjaśniła, iż intencją Dyrektorów WDK-ów jest prośba o przyjrzenie się wynagrodzeniom pracowników instytucji kultury i przeanalizowanie wysokości płac tych pracowników w stosunku do innych pracowników zatrudnionych w jednostkach podległych w gminie.

Dyrektor Bibiana Dawid powiedziała, że należałoby także porównać wynagrodzenia pracowników kultury z pracownikami innych domów kultury podobnych gmin jak nasza.

Skarbnik Gminy powiedziała, że na dzień dzisiejszy sytuacja jest taka, że w projekcie budżetu gminy na 2015 r. wszyscy pracownicy zatrudnieni w gminnych jednostkach organizacyjnych, w tym również pracownicy domów kultury mają zaplanowane podwyżki płac w wysokości 8% od 1.04.2015 r. Czy Rada Gminy zgodzi się na to, trudno dzisiaj powiedzieć. Projekt budżetu zostanie przedstawiony na posiedzeniu Komisji Rady. Poinformowała, że sytuacja finansowa gminy jest dość trudna, opinia RIO w sprawie projektu budżetu na 2015 r. jest pozytywna, ale z uwagami. W związku z tym należy bardzo ostrożnie podchodzić do planowania wydatków.

W dalszej części Dyrektorzy domów kultury przedstawiali argumenty za przyznaniem tej grupie zawodowej podwyżek płac, mówiąc m.in., że przy obecnych płacach planowana podwyżka w wysokości 8% ich zdaniem jest niewystarczająca, ostatnia nieznaczna podwyżka płac miała miejsce w 2012 r. godziny pracy placówek kultury są bardzo ruchome, specyfika pracy jest całkiem inna, ta grupa zawodowa nie ma związków zawodowych, które broniłyby ich interesów, pracownicy zaczynają szukać dodatkowej pracy. Podkreślili, że czują się niedocenieni i poszkodowani w stosunku do innych grup pracowników i uważają, że podwyżka o 8% od kwietnia 2015 r. jest niewystarczająca i nie rozwiązuje problemu. Dyrektorzy stwierdzili, że byliby skłonni poczekać, ale żeby podwyżka płac była większa, odczuwalna przez pracowników.

Członkowie Komisji wypowiedzieli się w tym temacie sugerując, że do należałoby temu tematowi poświęcić więcej czasu. Stwierdzili także, że pracownikom kultury należy się godne wynagrodzenie za ich pracę.

Po przedyskutowaniu tematu członkowie komisji przychylni się do wniosku dyrektorów placówek kultury dotyczącego podniesienia wynagrodzenia, jednak ze względu na sytuację finansową gminy nie wyrazili zgody na wprowadzenie większych podwyżek płac niż 8%, które już zostały zaplanowane w projekcie budżetu od 1.04.2015 r.

Przewodnicząca Komisji podziękowała Pani Skarbnik B. Grzegorzek za udzielone wyjaśnienia, dodała, że w najbliższy czwartek na wspólnym posiedzeniu Komisji Rady temat ten będzie na pewno dyskutowany.

Ad 3

Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym nikt nie zabrał głosu.

Ad 4

Na tym zakończono posiedzenie Komisji w dniu 16.12.2014 r.

*Przewodnicząca
Komisji Oświaty, Kultury i Sportu*

Elżbieta Rebizak

Elżbieta Rebizak

*Protokolowała
Katarzyna Wójcik*

Wójcik